ДОГОВОР № _______

г. Шымкент        «_____» ______ 2020г.

ТОО «Водные ресурсы -Маркетинг», именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

в лице Генерального директора  Урманова М.А., действующего на основании

Устава, с одной стороны, и «________________» в лице __________

______________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны

действующего на основании __________, с другой стороны, на основании

протокола ценового предложения от «____» __________ 2020г., заключили

настоящий Договор (далее -  Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

        1.1.Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель принимает на себя

выполнение работ, согласно приложения №1, далее именуемый Работа.

1.2. Разработать проект ПДВ, ПДС, ПНРО, и отчет ВПГ;

1.3. Согласовать проекты с Департаментом охраны общественного здоровья  по

Южно-Казахстанской области МЗ РК.;

1.4. Согласовать проекты с Департаментом экологии по Южно-Казахстанской

области.

Место нахождения объектов: Республика Казахстан, г. Шымкент.

Срок проведения Работ – _____ месяцев.

Исполнитель приступает к выполнению Работ не позднее одного рабочего дня с

момента (даты) поступления на расчетный счет аванса, согласно пункту 3.3.

настоящего договора.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик имеет право:

2.1.1. В любое время проверять ход и качество выполняемых работ по

настоящему договору.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Принять и оплатить работы, выполненные в соответствии с условиями

настоящего Договора.

2.2.2. Произвести своевременную оплату в соответствии с п. 3.3., 3.7.

настоящего Договора.

2.2.3. Предоставить всю необходимую документацию, техническое задание

и  т.д. для выполнения работ.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1.Выполнить работы в строгом соответствии с требованиями настоящего

Договора, а также технических  норм и иных требований предусмотренных

действующим Законодательством Республики Казахстан.

2.3.2.Обеспечить соблюдение конфиденциальности информации, составляющей

коммерческую тайну. Исполнитель не должен без предварительного

письменного согласия Заказчика раскрывать кому-либо содержание Договора

или какого-либо из его положений, приложений к нему, а также иной

документации или информации, предоставленных Заказчиком или от его имени

другими лицами, за исключением того персонала, который привлечен

Исполнителем для выполнения настоящего Договора. Указанная информация

должна предоставляться этому персоналу конфиденциально и в той мере,

насколько это необходимо для выполнения договорных обязательств.

Использовать какие-либо из этих документов или информацию лишь в целях

реализации Договора.

2.3.3.Вносить без дополнительной оплаты в согласованные Сторонами сроки

изменения в документацию в соответствии с замечаниями Заказчика и/или

органов исполнительной власти Республики Казахстан, если они не выходят за

рамки предмета договора и/или возникли по вине Исполнителя в процессе

выполнения работ.

2.3.4.Выполнить работы в сроки, установленные настоящим договором.

2.3.5.Предать Заказчику результат Работ в 1 (одном) экземпляре на бумажном

носителе с приложением к нему сопроводительных документов Исполнителя.

3.  Договорная цена и порядок расчетов

3.1. Стоимость Работ по настоящему договору составляет _________

(____________________) тенге 00 тиын с НДС.

3.2. Платежи по договору осуществляются в тенге.

3.3. Заказчик не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента подписания

настоящего договора и предоставления Исполнителем счета, перечисляет на

расчетный счет Исполнителя _____%  стоимости Работ указанной в п.3.1

настоящего договора.

3.4. После выполнения работ, указанных в п. 1.1.-1.2 Исполнитель представляет

Заказчику результат выполненных Работ, акт выполненных работ (далее Акт) в 2

(двух) экземплярах и счет фактуру на полную сумму, указанную в п.3.1 настоящего

договора.

3.5. Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения Акта обязан

направить Исполнителю подписанный Акт или мотивированный отказ от приёмки

работ.

3.6. В случае мотивированного отказа от приемки Работ, сторонами в течение 5

(пяти) рабочих дней с момента отказа Заказчика в приемке работ составляется

двухсторонний акт с указанием перечня необходимых доработок и сроков их

выполнения.

3.7. Расчет Заказчиком Исполнителю за произведенные Работы осуществляется

путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя указанный в

настоящем Договоре, на основании выставленного Исполнителем счет фактуры,

подлежащего оплате в течение 5 (пяти) банковских дней со дня его оформления.

3.8. Допускается использование других форм оплаты, в том числе взаимозачета,

по обоюдному согласию Сторон.

4. Гарантия

4.1. Исполнитель гарантирует качество выполненных работ по настоящему

договору.

4.2. Заказчик гарантирует оплату работ по настоящему договору.

5. Ответственность сторон

5.1. За задержку выполнения Работ со стороны Исполнителя последний

уплачивает неустойку в размере 0,1 % от стоимости Договора за каждый день

просрочки, но не более 10 % от общей суммы договора.

5.2. За неоплату Заказчиком выполненных Работ в срок, установленный

настоящим договором, Заказчик обязан уплатить Исполнителю пени в размере 0,1 %

от стоимости неоплаченных своевременно работ, за каждый день просрочки, но не

более 10 % от общей суммы договора.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение

явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после

заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые

сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-

мажор).

К таким событиям чрезвычайного характера относятся: пожар, взрыв, эпидемии

и иные явления природы, ликвидация предприятия-разработчика Продукции, а

также война или военные действия, забастовка в отрасли или регионе, принятие

органом государственной власти или управления решения, повлекшего

невозможность исполнения настоящего договора.

6.2. При наступлении и прекращении указанных в п. 6.1. обстоятельств,

Сторона, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по

настоящему договору, должна немедленно известить другую Сторону, предоставив

в дальнейшем справку Торгово-промышленной палаты соответствующей области

или иной документ  компетентного органа.

6.3. Не подтверждение форс-мажорных обстоятельств лишает Сторону права

ссылаться на них.

6.4. В случае наступления таких обстоятельств настоящий Договор считается в

силе и срок выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору

отодвигается соразмерно времени, в течение которого имели место вышеуказанные

обстоятельства и их последствия.

6.5. При отсутствии своевременного извещения, предусмотренного в п. 6.2.,

виновная Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные убытки, а

ссылка на форс-мажорные обстоятельства не принимается к рассмотрению.

7. Порядок разрешения споров.

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения

настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами с

обязательным соблюдением досудебного претензионного порядка. Срок

рассмотрения претензии – 15 календарных дней с даты получения претензии.

7.2. При не достижении согласия споры решаются в соответствии с

законодательством Республики Казахстан.

8. Заключительные положения.

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору  действительны

лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными представителями сторон.

8.2. Исполнитель не вправе  уступать  третьим  лицам свои обязательства по

настоящему Договору.  За нарушение данного  условия  Договора, Исполнитель

обязуется   уплатить другой стороне штраф в размере 10 % от суммы настоящего

договора.

8.3. Заказчик может расторгнуть настоящий договор полностью или частично,

направив Исполнителю письменное уведомление об этом за 10 дней в случаях:

8.3.1. если Исполнитель не может выполнить часть или всю Работу в сроки,

предусмотренные Договором. Или не преступает к работам в срок,

утвержденный в настоящем договоре или выполняет работы настолько

медленно, что это дает основание Заказчику полагать, что работы не будут

завершены в срок.

8.3.2. если Исполнитель не может выполнить какие-либо другие свои

обязательства по настоящему Договору;

8.3.3. если Исполнитель объявлен банкротом.

8.4. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, каждый из

которых имеет равную юридическую силу, для каждой из Сторон и обязателен для

исполнения, как Сторонами, так и их представителями. У каждой из Сторон

находится один экземпляр настоящего договора.

8.5. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в

соответствии с Договором, направляется в виде письма, телеграммы, телекса или

факса с последующим предоставлением оригинала и вступает в силу в момент

(дату) доставки.

8.6. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и

действует до «____» _________20____ года.

9. Юридические адреса,  реквизиты и подписи сторон

Заказчик Исполнитель
ТОО «Водные ресурсы- Маркетинг»

г.Шымкент,  ул.Орманова Г

БИН 980440001768

ИИК KZ93826Х0KZTD2005749

АО «АТФ Банк» г.Шымкент

БИК ALMNKZKA

Генеральный директор

__________________Урманов М.А.

Приложение №1 к договору №____

от «____»_____________2020г.

№

п/п

Наименование товаров, работ и услуг Кол-

во

Цена за

ед.

Сумма с НДС

1

2

3

4

 Итого:

Генеральный директор

ТОО «Водные ресурсы - Маркетинг»    М.А.Урманов